Datum apud Montempesulanum, VII<sup>a</sup> idus marcii anno Domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LX<sup>o</sup>. primo.

145

1262, marzo 11

Valencia

*Jaime I, rey de Aragón, ruega a la abadesa del monasterio de Santa María de Sigena que entregue a su escribano, Pedro Colomer, la documentación referida a sus convenios con el rey de Valencia, Zeyt Abu Zeyt, que se guarda en su monasterio.*

ACA. *Cartas reales de Jaime I*, s.c. Trasunto en papel.

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, venerabili et dilecte E., per eandem priorisse de S[exena]. Salutem et dileccionem. Rogamus et mandamus vobis quatenus omnes [car]tas que sunt inter nos et Açeýt Abu Çeyt nobis transmitatis per fidelem scriptorem nostrum Petrum de Columbario et eas ... in continenti tradatis. Et hoc nullo modo differatis.

Datum Valencie, Vº idus marcii anno Domini Mº. CCº. LXº. Iº.

146

1262, mayo 8

Montpellier

*Jaime I, rey de Aragón, manda a los hombres de la Comunidad de aldeas de Teruel que respeten los acuerdos que tienen con el concejo del mismo nombre sobre el poblamiento de nuevas villas en su término y establece, además, la elección de jurados que deben ejercer el cargo anualmente.*

ACA. *Cancillería*. Registro 12, f. 41v.

Publ.: CARUANA, J., *Boletín de Historia y Geografía del Bajo Aragón*, t. II, p. 103. HUICI, A. y CABANES, M.ª D., *Documentos de Jaime I de Aragón*, IV, núm. 1252.

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, fidelibus suis universis hominibus omnium aldearum Turolii. Salutem et gratiam. Mandamus vobis firmiter et volumus quod observetis semper de cetero inviolabiliter omnes convenciones et composiciones quas habetis et fecistis cum universitate hominum concilii de Turolio, videlicet quod in omnibus missionibus que fient ratione populationum, quas homines ville Turolii facient de quibusdam locis que sunt ad populandum in terminis Turolii, ponatis vos tres partes et ipsi solvant inde et ponant quartam partem. Et non contraveniatis nec contravenire permitatis aliqua ratione vel causa. Preterea, volumus et statuimus quod illi ex vobis eligetis quolibet anno quod iuratis teneant officium iuratorum per totum illum annum per quo electo fuerint et de ipso officio utantur bene et fideliter sic quod non possint inde se aliquatenus excusare, dantes vobis licenciam et plenum posse ad compellendum ipsos inde.

Datum in Montepesulano, VIII idus madii anno Domini M. CC. LX. secundo.

147

1262, mayo 8

Montpellier

*Jaime I, rey de Aragón, ordena a los hombres del concejo de Teruel y de sus aldeas que cuando el estandarte o señal de Teruel saliera de la villa en ejército o cabalgada, procedan en todo según manden el juez y alcaide de Teruel.*

AMT. Perg. núm. 14. Original. Pergamino. Sello pendiente de cera.

Publ.: GARGALLO, A., *El concejo de Teruel en la Edad Media, 1177-1327*, IV, doc. 43.

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, fidelibus suis universis hominibus totius concilii ville et aldearum Turolii. Salutem et gratiam. Volumus et mandamus vobis firmiter ac statuimus quod quodocumque et quotienscumque de cetero vexillum sive seyña aut pendonus Turolii exiet de Turolio causa eundi in exercitum sive cavalcata contra aliquos, vos omnes et singuli procedatis in omnibus cum consilio iudicis et alcaidi Turolii, et mandata eorum in omnibus faciatis et non contraveniatis aliqua ratione vel causa.

Datum in Montepessulano, octavo idus madii anno Domini M°. CC°. LX°. secundo.

148

1262, mayo 8

Montpellier

*Jaime I, rey de Aragón, establece que el juez, alcaldes y jurados de Teruel no vendan durante el año de ejercicio de su cargo sus caballerías y en caso de hacerlo, deberán recuperarlas en el plazo de treinta días.*

AHPT. Perg. 17, Original. Pergamino.

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, fidelibus suis universis hominibus totius concilii ville et aldearum Turolii. Salutem et gratiam. Volumus et statuimus quod aliquis illorum qui electi fuerint de cetero in villa Turolii pro iudice, alcaldis et iuratis Turolii, non vendant infra annum illum per quem dictum officium tenere debuerint equum suum, quem tunc habebit et tenebit, nec aliter alienet nisi in hunc modum, videlicet quod completis triginta diebus a die quo ipsum equum vendiderit in antea, emat et teneatur statim emere sine aliqua dilacione alium equum; quod, nisi fecerat, amittat totum salarium quod habere debebit illo anno, ratione sui officii. Mandantes vobis firmiter quod hoc statutum nostrum observetis et illud observari ab omnibus inviolabiliter faciatis.

Datum in Montepesulano, octavo idus madii anno Domini M°. CC°. LX°. secundo.

149

1262, mayo 9

Montpellier

*Jaime I, rey de Aragón, establece que aquellos que sean elegidos como jurados de las aldeas de Teruel no puedan renunciar al cargo y lo ejerzan durante todo un año.*

ACA. Cancillería. Registro 12, f. 43v.

Publ.: GARGALLO, A., *El concejo de Teruel en la Edad Media, 1177-1327*, IV, doc. 48.

Iacobus et cetera, fidelibus suis universis hominibus omnium aldearum Turolii. Salutem et gratiam. Volumus et statuimus quod illi quos ex vobis eligetis quolibet anno pro iuratis teneant officium iuratorum per totum illum annum in quo electi fuerint et quod de ipso officio utantur bene et fideliter sic quod non possint inde se aliquatenus excusare. Dantes vobis licenciam et plenum posse ad compellendum ipsos inde.

Datum in Montepesulano, VII<sup>o</sup> idus madii anno Domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LX<sup>o</sup>. secundo.

150

1262, junio 13

Montpellier

*Jaime I, rey de Aragón, reconoce deber a Azmel Avenleví dos mil sueldos jaqueses y para pagar dicha deuda le asigna el tributo a cobrar sobre los judíos de Zaragoza hasta la completa redención de la misma.*

ACA. Cancillería. Registro 12, f. 56r.

Publ.: HUICI, A. y CABANES, M.<sup>a</sup> D., *Documentos de Jaime I de Aragón*, IV, núm. 1275.

Nos Iacobus, etc. recognoscimus et confitemur nos debere vobis, Azmel Avenlevi, iudeo, et vestris, duo mille solidos iaccenses quos assignamus vobis habendos et percipiendos in tributo quod iudei Cesarauguste vobis, quolibet anno, dare tenentur. Ita quod, tam diu habeatis et percipiatis de dicto tributo, quolibet anno, CCC solidos, quo usque de predictis duobus mille solidos iaccenses sit vobis et vestris plenarie satisfactum. Mandantes Iahudano de Cavalleria, baiulo nostro Cesarauguste, quod predictos CCC solidos predicti tributi vobis quolibet anno donet et solvat quo usque sitis de predictis II mille solidos iaccenses plenarie persolutus, non spectate a nobis alio mandamento.

Datum in Montepesulano, idus iunii anno Domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LX<sup>o</sup>. secundo.

151

1262, julio 21

Montpellier

*Jaime I, rey de Aragón, ordena que los caballeros y peones del concejo de Teruel y sus aldeas sigan al estandarte o pendón de la villa, siempre que éste salga de la misma, sin excusa ni dilación alguna, bajo multa de sesenta sueldos los primeros y treinta los segundos.*

ACA. Cancillería. Registro 12, f. 66r.

Publ.: GARGALLO, A., *El concejo de Teruel en la Edad Media, 1177-1327*, IV, doc. 52.

Iacobus et cetera, fidelibus suis iudici, iusticie, iuratis, alcaldis et toti concilio ville et aldearum Turolii. Salutem et gratiam. Volumus et mandamus ac firmiter statuimus quod semper de cetero omnes milites et pedites ex vobis exeant et sequantur vexillum sive pendonem vestrum quandocumque et quocienscumque dictum vexillum seu pendonem extrahetur de villa Turolii, sine aliqua dilatione et excusatione, quod, nisi fecerint, volumus quod miles qui contrafecerit donet de pena sive colonia sexaginta solidos et pedonus triginta solidos, de quibus habeamus nos medietate et alia medietas dividatur secundum forum Turolii. Mandantes vobis firmiter quo hec compleatis et compleri faciatis et hoc non mutetis aliqua ratione.

Datum in Montepesulano, XII<sup>o</sup> kalendas augusti anno Domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LX<sup>o</sup>. secundo.

152

1262, septiembre 8

Barcelona

*Jaime I, rey de Aragón, reconoce deber a Salomón de Zaragoza, judío de Huesca, siete mil seiscientos ochenta y un sueldos, ocho dineros de Jaca y para el pago de la deuda le asigna los primeros impuestos que por la pecha y cena se cobren en el merinato de Zaragoza.*

ACA. Cancillería. Registro 12, f. 57r.

Publ.: HUICI, A. y CABANES, M.<sup>a</sup> D., *Documentos de Jaime I de Aragón*, IV, núm. 1289.

Nos Iacobus, etc., recognoscimus et confitemur nos debere vobis, Salamoni Cesarauguste, iudeo Osce, et vestris, pro omnibus debitis que nos vel dompnus Alfonsus, quondam filius noster, vobis debuimus aliqua ratione, cum cartis vel sine cartis usque in hanc presentem diem, facto inde inter nos et vos recto et legali computo, septem mille sexcentos octuaginta unum solidos et octo denarios iacenses; quos denarios assignamus vobis habendos et percipiendos in primis peytis et cenis quas iactabimus in merinatu Cesarauguste. Mandantes Iahudano de Cavalleria, baiulo nostro Cesarauguste, quod de dictis peytis et cenis vobis et vestris donet et solvat denarios supradictis, non spectato inter a nobis alio mandamento.

Datum Barchinone, VI<sup>o</sup> idus septembris anno Domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LX<sup>o</sup>. secundo.

153

1262, noviembre 20

Lérida

*Jaime I, rey de Aragón, concede a su escribano, Miguel Violeta, la escribanía de la curia de Zaragoza.*

ACA. Cancillería. Registro 12, f. 74v.

Publ.: CANELLAS, A., *Colección diplomática del Concejo de Zaragoza*, núm. 100. HUICI, A. y CABANES, M.<sup>a</sup> D., *Documentos de Jaime I de Aragón*, IV, núm. 1300.

Per nos et nostros damus et concedimus tibi, Michaeli Violeta, scriptori nostro, diebus omnibus vite tue, scribaniam curie Cesarauguste et omnia que pertinent ad

dictam scribaniam, ita quod tu possis ponere seu constituere loco tuo scriptorem in dicta scribania, qui bene et legaliter loco tuo scriba et faciat instrumenta, acta et alia que ibidem scribenda fuerint et facienda. Et tu vel ille qui substitutus fuerit a te in dicta scribania, habeatis et percipiatis pro vestro officio et labore de publicis instrumentis, litteris, actis et aliis scriptis, tantum quantum alii scriptores qui dictam scribaniam actenus tenuerunt, habere seu percipere consueverunt de ipsis; et sic habeas, teneas et pssideas dictam scribaniam tu, et quem ibi constitues loco tuo, dum tibi fuerit vita comes et dum bene et legaliter te habebis in officio antedicto. Mandantes, et cetera.